PAGE
2

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2007 № 788
Об установлении доплаты к месячной заработной плате работникам учреждений  бюджетной сферы
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (ред. от 20.04.2007г.), письмом Губернатора Смоленской области от 26.11.2007г. № 1/1915 и в целях дифференциации  уровней оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы при применении тарифной системы оплаты труда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить доплату к месячной заработной плате (далее - доплата) отработавшим норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц, выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) работникам учреждений бюджетной сферы, оплата труда которых тарифицируется с первого по седьмой разряд тарифной сетки по оплате труда работников  учреждений бюджетной сферы и начисленная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, установленных законодательными и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области составляет менее:

- 2 300 рублей - для работников, имеющих первый тарифный разряд;

- 2 320 рублей - для работников, имеющих второй тарифный разряд;

- 2 330 рублей - для работников, имеющих третий тарифный разряд;

- 2 340 рублей - для работников, имеющих четвертый тарифный разряд;

- 2 350 рублей - для работников, имеющих пятый тарифный разряд;

- 2 360 рублей - для работников, имеющих шестой тарифный разряд;

- 2 370 рублей - для работников, имеющих седьмой тарифный разряд.

2. Установить, что размер доплаты определяется как разница между начисленной заработной платой и размером месячной заработной платы, установленным пунктом 1 настоящего постановления по соответствующему тарифному разряду.

3. Выплата заработной платы с учетом доплаты работникам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечивается за счет средств местного бюджета, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности соответствующего  учреждения бюджетной сферы.

4. Настоящее постановление   применяется  к   правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.А. Куликовская).
И.о. Главы администрации                                                                 С.В. Тощев

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.